ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-KSTT
V/v triển khai chỉ số Đối mới sáng tạo
cấp tỉnh (Chỉ số PII)  trên địa bàn tỉnh

Bình Định, ngày      tháng       năm 2024

Kính gửi:

 - Các cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;
 - Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;
 - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2761/BKHCN-HVKHCN ngày 25 tháng 7 năm
2024 của Bộ Khoa học và Công nghệ về việc phối hợp triển khai Chỉ số Đổi mới
sáng tạo cấp địa phương (Chỉ số PII) năm 2024 (gửi kèm theo Công văn này); Chủ
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn
vị, địa phương liên quan triển khai, cung cấp dữ liệu, hồ sơ minh chứng đối với
13 chỉ số thành phần thuộc trách nhiệm của các địa phương cấp tỉnh để phục vụ
cho việc tính toán kết quả Chỉ số PII năm 2024 của tỉnh theo đề nghị của Bộ Khoa
học và Công nghệ tại Công văn nêu trên và theo quy định tại điểm d khoản 5 Điều
6 “Quy chế tổ chức hoạt động của Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính, Chuyển đổi
số và Đề án 06 tỉnh Bình Định ban hành kèm theo Quyết định số 76/QĐ-BCĐ
ngày 21 tháng 5 năm 2024 của Trưởng Ban Chỉ đạo; đồng thời, gửi văn bản báo

cáo cho Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Nội vụ để phối hợp theo dõi việc thực
hiện. Thời gian hoàn thành trước ngày 30 tháng 8 năm 2024.

2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh triển khai nội dung văn
bản nêu trên của Bộ Khoa học và Công nghệ đến toàn thể cán bộ, công chức, viên
chức thuộc thẩm quyền quản lý để nghiên cứu, nắm bắt và thông tin, tuyên truyền
các nội dung chủ yếu của Chỉ số PII; trên cơ sở đó, tích cực phối hợp với Sở Khoa
học và Công nghệ hoàn thành việc cung cấp dữ liệu, hồ sơ minh chứng đối với
những chỉ số thành phần thuộc phạm vi trách nhiệm quản lý.

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa
phương liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Khoa học và Công nghệ (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- BCĐ CCHC, CĐS và ĐA06 của tỉnh;

- Đài PT&TH tỉnh, Báo Bình Định;
- UBND các huyện, TX, TP;

- LĐVP UBND tỉnh;
- Tổ CCHC của VPUBND tỉnh;

- UBND các xã, phường, thị trấn;
- Lưu: VT, K8, KSTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

5779 31 7